
Số: 73 /KH-UBH

Quận 12, ngày 09 tháng 10 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức du khảo kỷ niệm 62 năm ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 – 15/10/2018)

Căn cứ Kế hoạch số 69/KH-UBH ngày 10/9/2018 của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận 12 về tổ chức hoạt động kỷ niệm 62 năm ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 – 15/10/2018), Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận 12 xây dựng kế hoạch tổ chức du khảo kỷ niệm 62 năm ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tuyên truyền sâu rộng trong hội viên, thanh niên và xã hội về truyền thống của Thanh niên Việt Nam và Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam; thông qua các hoạt động giúp hội viên, thanh niên tự hào về lịch sử, truyền thống cách mạng vẻ vang của Thanh niên Việt Nam và Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam, giáo dục hội viên thanh niên ý thức phán đấu vươn lên, lập thân, lập nghiệp, xây dựng đất nước, nêu cao tinh thần xung kích tình nguyện vì an sinh xã hội, vì cuộc sống cộng đồng.

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm, đẩy mạnh thực hiện phong trào “Tôi yêu Tổ quốc tôi” của Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam; củng cố hệ thống tổ chức Hội tại cơ sở, nâng cao năng lực đội ngũ cán bộ Hội.

- Phát triển kỹ năng trong Hội viên, thanh niên, khơi nguồn đam mê hoạt động ngoài trời, khám phá và tình nguyện vì cộng đồng.

2. Yêu cầu:

- Phát huy vai trò xung kích của hội viên, thanh niên trong tham gia thực hiện các chương trình, công trình, phần việc nhằm góp phần đảm bảo an sinh xã hội và thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương, đơn vị.

- Thiết thực, hiệu quả, đảm bảo an toàn, mang lại giá trị nhân văn cho người tham gia.

II. HOẠT ĐỘNG DU KHẢO:

1. Đối tượng – Số lượng:

1.1. Đối tượng:

- Thanh niên yêu thích hoạt động du khảo;

- Hội viên thuộc Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận 12;
- Thành viên các Câu lạc bộ, Đội, Nhóm trực thuộc Hội LHTN Việt Nam quận yêu thích loại hình dã ngoại.

1.2. Số lượng: Dự kiến 40 người.

- Không giới hạn số lượng đăng ký tham gia.
- Yêu cầu các cơ sở Hội trực thuộc Ủy ban Hội Quận 12 tham gia ít nhất 02 người (trong đó có 01 thủ lĩnh thanh niên tiêu biểu, 01 Thường trực Hội cơ sở).

2. Thời gian – Địa điểm:

2.1. Thời gian:

- Thời gian tập huấn và thông tin các nội dung: dự kiến ngày **21/10/2018**.
- Thời gian tổ chức: 02 ngày, từ ngày **27/10/2018** đến ngày **28/10/2018**.

2.2. Lộ trình: Tp.HCM – Huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp – Tp.HCM (300 km)

3. Kinh phí – Phương tiện – Vật dụng:

3.1. Kinh phí:

- Kinh phí tham gia: **190.000 đồng** (gồm chi phí ăn ở, nước uống, thực hiện công tác xã hội, bảo hiểm du lịch), đóng về Tổ Tài chính Quận Đoàn (100A đường HT11, khu phố 3, P.Hiệp Thành, Quận 12) hạn chót **ngày 19/10/2018**.

3.2. Phương tiện di chuyển: Xe máy.

3.3. Vật dụng cần chuẩn bị:

- Cá nhân: Giấy tờ tùy thân, sinh hoạt phí (các khoản chi cá nhân, nhóm và kinh phí xăng xe), đồ dùng cá nhân (áo quần, giày dép), võng, áo mưa, đèn pin, bản đồ, giấy viết, bình nước, thuốc uống...
- Nhóm: Máy chụp ảnh, dây dù, ...

4. Đăng ký: Thực hiện trên biểu mẫu được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Hội LHTN Việt Nam Quận (<http://quandoan12.vn>) và trang mạng xã hội (*Tuổi trẻ Quận 12*) hoặc phiếu đăng ký theo mẫu (*đính kèm kế hoạch*). Thời hạn đăng ký: **trước ngày 19/10/2018**.

Các thông tin về chương trình du khảo và đăng ký tham gia, liên hệ trực tiếp anh Lê Thành Đạt – Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam Quận 12 (ĐT: (028) 37.176.408 – 0932.963.572).

III. HOẠT ĐỘNG GIAO LƯU, HỌC TẬP KINH NGHIỆM VỚI ỦY BAN HỘI HUYỆN CAO LÃNH, TỈNH ĐỒNG THÁP:

1. Thời gian: 13g30 ngày 27/10/2018

2. Địa điểm: Nhà Thiếu nhi Thành phố Cao Lãnh

3. Nội dung:

- Thông tin tình hình hoạt động Hội và phong trào thanh niên tại 02 đơn vị.
- Báo cáo tham luận những mô hình, giải pháp hiệu quả tại 02 đơn vị.
- Lắng nghe đóng góp và tiếp thu ý kiến từ 02 đơn vị.
- Tổ chức sân chơi cho thiếu nhi (dự kiến 300 thiếu nhi, 500 phần quà từ các gian hàng trò chơi).
- Thăm và tặng quà gia đình chính sách (03 gia đình).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban Tổ chức:

- **Trưởng ban:** Anh Lê Thành Đạt – Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam Quận 12.

- **Phó ban:** Anh Huỳnh Ngọc Huy – Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam Quận 12.

- **Các thành viên:**

- + Mời anh Vũ Văn Sơn – UVTV, Trưởng ban TNTH Quận Đoàn;
- + Mời chị Hứa Thị Diễm Hằng – UVBCH, Chánh Văn phòng Quận Đoàn;
- + Anh Nguyễn Minh Thuận – Cán bộ Quận Hội;
- + Anh Trần Phương Lợi – Cán bộ Quận Hội;
- + Anh Viên Thế Trung – Chủ nhiệm CLB Huấn luyện Quận;
- + Các anh/chị là Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam 11 phường.

2. Phân công nhiệm vụ:

2.1. Cấp Quận:

- Chuẩn bị tất cả các nội dung chương trình.
- Phân công đơn vị đăng cai thực hiện, xây dựng kịch bản, chương trình chi tiết, dự trù kinh phí.
 - Thực hiện công tác thu – chi, đảm bảo kinh phí tổ chức, đảm bảo bảo hiểm đầy đủ cho người tham gia.
 - Tổng hợp đề xuất tuyên dương, chuẩn bị các nội dung tuyên dương.
 - Liên hệ đơn vị phối hợp.

2.2. Cơ sở Hội:

- Giao CLB Huấn luyện quận đăng cai tổ chức hoạt động cấp quận.
- Các cơ sở Hội căn cứ nội dung kế hoạch cấp Quận, chủ động triển khai, mời gọi hội viên, thanh niên tham gia.
- Tham mưu cấp ủy tạo điều kiện hỗ trợ tham gia hoạt động.

- Đảm bảo ít nhất có 02 người tham gia (01 Thường trực Hội, 01 Thủ lĩnh thanh niên tiêu biểu) và đăng ký đúng thời hạn.

Ủy ban Hội Quận đề nghị các cơ sở Hội triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung của Kế hoạch.

Nơi nhận:

- BTK Hội LHTN TP;
- TT.QU, TT.UBND/Q;
- Ban Dân vận Quận ủy;
- Phòng Nội Vụ;
- Đảng ủy 11 phường;
- Cơ sở Hội;
- Lưu VT.

